7

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

	   __10.06.2020___
	№__138-п

п.Сеймчан

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 27.05.2020 № 128-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» на укрепление материально-технической базы родовых общинкоренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», в целях оказания поддержки родовым общинамкоренных малочисленных народов Севера, занимающимися традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа, руководствуясьУставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденным решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 24.04.2015 года №4,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 27.05.2020 № 128-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа»следующие изменения:
1.1.В Порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа»:
1.1.1. пункт 5.7.  изложить в новой редакции:
«5.7. Для участия в конкурсе на получение Субсидии соискатель направляет в уполномоченный орган следующие документы:
а) конкурсную заявку на печатном и электронном носителях (приложение № 1);
б) уведомление об отсутствии в отношении организации процедур ликвидации, реорганизации, банкротства, приостановления ее деятельности (приложение № 2);
в) согласие на обработку персональных данных в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (приложение № 3);
г) копию Устава организации (со всеми внесенными изменениями);
д) список членов родовых общин (работников предприятия), занимающихся традиционными для коренных малочисленных народов Севера формами хозяйствования. (Приложение № 4);
е) копию документов, подтверждающих принятие в члены родовой общины;
  ж) копия охотохозяйственного соглашения с Департаментом госохотнадзора Магаданской области, действующего на момент подачи заявок (при наличии), справка об уплате сборов за пользованием объектами животного мира;
  з) копия договора аренды лесного участка с Департаментом лесного хозяйства Магаданской области, действующего на момент подачи заявок (при наличии), справка об уплате арендной платы за пользованием лесным участком;
и) информацию о ведении оленеводства: количестве поголовья оленей (при наличии);
  к) документы, подтверждающие полномочия лица на подписание Соглашения о предоставлении субсидий;
  л)  соглашение о социальном партнерстве, сведения о его исполнении (при наличии);
о) справку территориального органа налоговой инспекции о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на 1 число месяца, предшествующего дате подачи заявки;
м) справку уполномоченного банка о наличии рублевого счета с реквизитами.».
1.1.2. в первом абзаце пункта 6.2.  слова «не позднее чем за 3 дня до начала приема» заменить словами «не позднее чем за 1 день до начала приема».
1.1.3. в пункте 6.4 слово «должна» заменить словом «должен»;
1.1.4.в пункте 6.10 слова «утверждается постановлением» заменить словами «утверждается распоряжением»;
1.1.5.в пункте 6.13 слова «принимается постановление» заменить словами «принимается распоряжение»;
1.1.6. пункт 6.14 изложить в новой редакции:
«6.14. Информация об итогах конкурса размещается на сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ» и подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» в течение 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.»;
1.1.6.в пункте 6.15 слова «принятия постановления» заменить словами «принятия распоряжения».
1.1.7.раздел 7  изложить в новой редакции:
«7. Критерии оценки Заявок на получение Субсидии

7.1. Критериями отбора заявок к участию являются:
7.1.1. Соответствие заявки целям и задачам уставной деятельности, направленные на  ведение традиционных форм хозяйствования;
соответствие -10 баллов,
несоответствие -0 баллов.
7.1.2. Увеличение численности членов родовых общин (работников предприятия, занимающихся традиционными для коренных малочисленных народов Севера формами хозяйствования, направленными на сохранение и развитие традиционного природопользования (охотпромысла, рыболовства, сбор дикоросов и т.п.) на постоянной основе к уровню года, предшествующего году подачи заявки;
наличие роста -10 баллов,
состояние численности на уровне предшествующего года - 0 баллов.
7.1.3.Наличие земельных участков, зарегистрированных за родовыми общинами для ведения традиционной деятельности  (охотпромысла, рыболовства, сбор дикоросов и т.д.);
наличие -1 баллов;
отсутствие -0 баллов.
7.1.4. Своевременность и полнота уплаты арендной платы за пользованием лесного участка, зарегистрированными за родовыми общинами для ведения традиционной деятельности  (охотпромысла, рыболовства, сбор дикоросов и т.д);
Наличие задолженности  -0 баллов;
Отсутствие задолженности -35 баллов.
7.1.5.Наличие соглашения для ведения охотхозяйственной деятельности  на территории Среднеканского городского округа
наличие -1 баллов,
отсутствие -0 баллов.
7.1.6. Своевременность и полнота оплаты сборов за ведение охотхозяйственной деятельности  на территории Среднеканского городского округа;
наличие задолженности – 0 баллов,
отсутствие – 35 баллов
7.1.7. Ведение оленеводства;
наличие -70 баллов;
отсутствие -0 баллов;
7.1.8. Участие родовых общин в социальном партнерстве на территории Среднеканского городского округа;
да- 5 балов;
       нет -0 баллов.
7.2.Размер субсидии, подлежащий финансированию в соответствии с настоящим Порядком, определяется количеством баллов набранных при участии в конкурсе. (Условный пример):
Объем субсидий 400 т.р.
	№ п/п
	Критерии отбора заявок
	Составляющая заявок

	Участник 1
	Участник 2
	Участник 3
	Участник4
	Всего

	1.
	Соответствие заявки целям и задачам уставной деятельности направленные на  ведение традиционных форм хозяйствования
	10
	10
	10
	10
	40

	2.
	Увеличение численности членов родовых общин (работников предприятия, занимающихся традиционными для коренных малочисленных народов Севера формами хозяйствования, направленными на сохранение и развитие традиционного природопользования (охотпромысел, рыболовство, сбор дикоросов и т.п.)) на постоянной основе к уровню года, предшествующего году подачи заявки
	10
	10
	10
	0
	30

	3.
	Наличие земельных участков, зарегистрированных за родовыми общинами для ведения традиционной деятельности  (охотпромысла, рыболовства, сбор дикоросов  и т.д.);
	1
	1
	0
	0
	2

	4.
	Своевременность и полнота уплаты арендной платы за пользованием лесного участка, зарегистрированными за родовыми общинами для ведения традиционной деятельности  (охотпромысла, рыболовства, сбор дикоросов и т.д);
	35
	0
	0
	0
	10

	5.
	Наличие соглашения для ведения охотхозяйственной деятельности  на территории Среднеканского городского округа
	1
	1
	0
	0
	2

	6.
	Своевременность и полнота уплаты арендной платы оплаты сборов за ведение охотхозяйственной деятельности  на территории Среднеканского городского округа;
	35
	0
	0
	0
	10

	7.
	Ведение традиционной деятельности (оленеводства)
	70
	0
	0
	0
	70

	8.
	Участие родовых общин в социальном партнерстве  на территории Среднеканского городского округа
	5
	0
	0
	0
	5

	Общее количество баллов
	167
	22
	20
	10
	219 баллов

	Процентное соотношение
	76%
	10%
	9%
	5%
	100%

	Объем субсидий, тыс.руб.
	304
	40
	36
	20
	400 т.р.

1.1.8.в пункте 8.1 слова «на основании постановления» заменить словами «на основании распоряжения»;
1.1.9.в пункте 8.4 слова «на основании постановления» заменить словами «на основании распоряжения».
1.2. вПоложении о конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа:
1.2.1.в пункте 5.1.4 слова «проект постановления» заменить словами «проект распоряжения»;
1.2.2.в пункте 5.1.6 слова «постановления Администрации Среднеканского городского округа» заменить словом «информации».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                  О.Н. Герасимова

[bookmark: _GoBack]Исп. Мельникова И.Д.